



גיליון מס' 291



יביע אומר



בראשות הגאון רבי יגאל כהן שליט"א

פרשת תולדות

מאמר השבוע
חאת ראש המוסדות
הרב' יגאל כהן שליט"א



מאמר השבוע



הנהגות מן



שאלות ותשובות



דוד המלך



לאשת החיל



פנינים מהפרשה



מוסר עם סיפור



מַדָּה פִּנְגָד מַדָּה

אח יקר ואהוב!
אם גם לך לפעמים זה קורה, תבדק את עצמך, נראה שגם אתה נוהג באותה צורה כשאתה נותן לאחרים מעצמך, ובאותה מדה שאתה נותן - כך אתה מקבל. 'שלוש ב'ית' זהו כלי גדול מאד, כלי שבו השכינה שורה. כששכינה שורה בבית, הקב"ה שורה בבית, והשכינה מביאה אתה את הכל. לא צריך להביא פרנסה הביתה, לא צריך להביא שמוחה הביתה, לא צריך להביא כלום... צריך להביא את השכינה הביתה, צריך להביא את בורא עולם הביתה. אם בורא עולם נמצא אצלכם בבית, הכל אצלכם בבית.

השקעה משתלמת
אנשים באים לבקש ברכה מרב לפרנסה... לפני כן צריכים לדאוג לכן שהחיים בבית יהיו בשלום, בשמחה ובאהבה אמיתית, שאין הברכה מצויה בתוך ביתו של אדם 'אלא' בשביל אשתו.

קשה לך? נכון! אגב אתה יכול...
נפגשתי עם זוגות רבים, ולא ראיתי אפילו זוג אחד שהיו ביניהם אהבה ואהבה שלום ורעות, באמת, והיתה להם בעיה של פרנסה. לא משנה מה הפעל עושה.

בא אלי אחד ואומר לי: 'מבדד הרב! קניתי מתנות לאשתי בסך עשרת אלפים שקל, כמו שהרב אמר בשעור שרובא אמר לתלמידיו תגיד את אשתך תהיה עשיר. אך מחילה ממבדד הרב, זה לא עזר לי בכלל!...'
התפלאתי.

למה זה לא עזר??? אין כזה דבר שזה לא יעזר!
יום אחד אני מדבר אתו בשלפון, לפתע אני שומע שאגה נוראה. כמעט נפילתי על הרצפה. הוא נתן פזאת שאגה על אשתו, שאם היתה לי אפשרות לתאר לעצמי מה קרה לאשתו, כנראה היא פשוט נפלה מרב פחד.

שאגה נוראית!!!
אדם לפעמים משקיע בשטויות ולא משקיע בפעילות האמתיות שלו.

אדם קונה שרשראות לאשתו בעשרות אלפים שקל, ואחר כך מבזה אותה??? אדם צועק על אשתו ליד הילדים זה נקרא שהוא מכבד את אותה? אני הייתי אומר לו - הפנתה הגדולה ביותר לאשתך היא שתקח את העשרות אלפים שקל ותלך לקורס שילמד אותך להשתלט על העצבים שלך.
מתוך ספרו של הרב יגאל כהן.

עיני האשה נשואות לאהבת בעלה...
הקב"ה הכניס בלב האשה רצון עז שבעלה יאהב אותה, שבעלה יפרגן לה על עצמה ועל מה שהיא עושה, ממנו היא מצפה ומתקלת שזימלא לה את כל צרכיה, וזו אחת מן הקללות שנותקלה האשה לאחר חטא אדם הראשון בעין הדעת: 'ואל אישך תשוקתך' (בראשית ג, טו) - האשה משתוקקת לאהבת בעלה. בזמן שהגבר מקל מעל אשתו את הקללה שהיא נתקלה 'ואל אישך תשוקתך', ומרעיף עליה חם ואהבה ודואג כל הזמן להזכיר לה את אהבתו והערכתו הגדולה אליה... מדה פנגד מדה - בורא עולם מקל מעליו את הקללה שלו: "בזעת אפיך תאכל לחם" (שם טו), ושולח לו את פרנסתו בנקל ללא קשי ומתוך בריאות ושמחה.

אם חלילה אתה תקשה עליה, ותגיד לה: 'למה חמש מאות שקל?! את יודעת כמה קשה עבדתי בשביל החמש מאות שקל? תחפשי שמלה בשלוש מאות...'
באותה מדה ינהג עמך הקב"ה.

אדם המוצא כל מיני תרופים בשביל לחסוך עם אשתו בהוצאות, הוא קמצן על מי שתלוי בו, ואומר לו הקב"ה - 'גם אתה תלוי בי! עיניך נשואות אלי, כשאתה רוצה פרנסה אתה נושא עיניך אלי. מעתה, גם אתה כפאשור תשא אלי את עיניך להתלות בי, אני אנהג עמך כפי שאתה נהגת כלפי אשתך התלויה בך.'

אם נתת לאשתך בשמחה, ואמרת לה - 'אשתי היקרה! קחי בשמחה רבה! זו המצוה שלי לתת לך', ואומר הקב"ה - 'גם אני אתן לך בשמחה רבה!'

וכן זה גם עם הילדים, הילד צריך קלמר, הילד צריך ספר, הילד צריך כל מיני דברים לבית הספר, או בגדים מסוימים. יש אבא קמצן, מוציא לו את הנשמה עד שנותן לו כסף לקנות, וגם בסוף שהוא קונה לו את הספר הוא נותן לו הרגשה לא טובה. אדם כזה גם הוא יקבל כסף בזעת אפיו - מדה פנגד מדה.

וכן אומרת הגמרא במסכת חלין (פד): על הפסוק: "טוב איש חונן ומלך יכלכל דבריו במשפט" (תהלים קיב, ה) - 'דבר רבי עזריא, לעולם יאכל אדם וישתה פוחות ממה שיש לו, וילבש ויתפסה כמה שיש לו, ויכבד אשתו ובניו יותר ממה שיש לו, שהו תלויים בו והוא תלוי במי שאמר והיה העולם!'

לפעמים אדם הולך להביא פרנסה הביתה וקשה לו... הוא רוצה לסקור עסקה, הוא עובד כל כך קשה, והעסקה אינה נסגרת... וכך עוד פעם ועוד פעם... עד שהוא מרויח כמה שקלים, כבר יוצאת לו הנשמה... קשה לו מאד להרויח את הכסף.

בניית המקוה שבדרך...



שאלת אלקיכם!

03-8000770

זמני כניסה ויציאת השבת
הזמנים לפי לוח 'אור החיים'

יום-י	ת"א	ח'פה	ב"ש
כניסה:	16:31	16:28	16:31
יציאה:	17:22	17:19	17:21
ד"ת:	17:57	17:53	17:57

ירושלים: לנהוגים 40 דקות 16:11

ניתן לתרום להפצת העלון ולהקדיש לעילוי נשמתו לברכה ורפואה הצלחה בטל: 03-8000770
פרטי ח-ן לתרומות: בנק מרכנתיל 17, סניף 732 חשבון 73443 ע"ש יביע אומר



הנהגות מרן

רבנו הרב עובדיה יוסף זצוק"ל

קיפול הטלית בשבת

מותר לקפל את הטלית שלא כסדר קיפולה הרגיל. והנוהגים לקפלה כסדר קיפולה הרגיל, אפילו לצורך חול, בודאי שיש להם על מי לסמוך. ומכל מקום אין להניח את הטלית ללא קיפול כלל, שאין זה מכבוד המצוה. (חזו"ע שבת ה' עמ' שמג. ובשו"ת נוד כהן (חלק א סימן יג) הוסיף סברא להתיר לקפל טלית בשבת, כי הנה טבע רוב ככל אריגי בגדי זמנינו שאינם מתקמטים כל כך לאחר לבישתם, והקמטים שכבר נעשים מהלבישה אין די בקיפול הבגד כדי ליישרם, וכיון שהקימוט אינו כל כך קימוט, והקיפול אינו מיישר את המקומט, אין זה נראה כמתקן, ומותר בין בטלית בין במכנס. וכסברא זו הזכיר גם בספר אור לציון, והתיר לקפל אפילו דעתו להשתמש בטלית בחול, שכיון שמקפל את הטלית משום כבוד הטלית שלא תישאר כך בלא קיפול כל השבת, הרי זה נחשב כמקפל לצורך השבת).

וזכורני לפני כ-30 שנה כאשר בנו של מרן זצוק"ל, הגאון רבי יעקב זצ"ל חיתן את בתו הגדולה, הגיע מרן לשבת חתן, ובבוקר התפלל בבית הכנסת "בורוכוב", וקרא בתורה ועלה שליח ציבור לתפילת מוסף כדרכו בקודש, ואחר עלינו לשבח, אמר "מזמור ליום השבת" כנהוג, ובאמצע המזמור ניגש בנו הרב יעקב מאחרי גבו, ונטל את הטלית מעל כתפיו של מרן בהתלהבות הניכרת שזכה לשמש את מר אביו גדול הדור, וקיפלה כסדר קיפולה הרגיל. וכן ראיתי בהזדמנות אחרת, באחת השנים שהגיע מרן ב"שבת הגדול" לשכונת הירושלמיות העתיקות, והתפלל בבוקר בבית הכנסת "בורוכוב", (כי בדרך כלל היה הולך מרן דרך ארוכה עד בית הכנסת שלו "חזון עובדיה"), ולאחר התפילה בא בנו הרב משה שליט"א ונטל את הטלית וקיפלה. על כן להלכה ולמעשה, המקפל את טליתו כסדר קיפולה הראשון, בודאי הברור שיש לו על מה לסמוך, וכן מנהגו לקפלה מפאת כבוד הטלית שתשאר מתוקנת וטובה לכבוד המצוה (השבת בהלכה ובאגדה מהדורת תשפ"א).



שאלות ותשובות

מאת סורנה הר"ג יואל כהן שליט"א

שאלה: אדם הניח את כובעו על גבי כיסא באולם שמחות וכדי להודיע שיושבים באותו מקום, ואדם אחר התיישב על הכובע ללא שימת לב, מה הדין?

תשובה: השולחן ערוך (חו"מ ס' שע"ח סעיף ג') פסק שאם ההיזק היה באונס גמור פטור מלשלם וכיון שהכיסא אינו מקום הנחת כובע הרי שבעל הכובע נחשב כנכנס שלא ברשות והמזיק פטור, ואולם אם הכובע היה בולט לכל ישר לחייבו.

שאלה: אדם מצא שרשרת זהב ברחוב ולא תלה מודעה של השבת אבידה וכבר עברה שנה מרגע מציאת האבידה. מה הוא צריך לעשות כעת?

תשובה: אם זה מקום שהעוברים ושבים שומרי תורה ומצוות הרי שהוא עבר על הציווי בתורה "השב תשיבם" ו"לא תגנובו", ולכן יתלה עכשיו מודעות במשך שלושים יום, ואם לא יתקשרו ימכור את השרשרת וייתן את הכסף לצדקה לזכותו של המאבד.

שאלה: אדם ששכר רכב מחברת השכרה ורוצה לעשות חריקות בכביש או לנסוע במהירות מופרזת. האם מותר? ומה הדין אם הזיק האם יכול לתקן בעצמו ואז להחזיר את הרכב?

תשובה: ודאי שהדבר אסור שהרי השכירות היא על דעת נסיעה רגילה, ועוד שיש בזה משום "ואהבת לרעך כמוך". ובענין התיקון אם היה תנאי בחוזה שחייב לתקן בחברה, אזי אסור לתקן באופן עצמאי, ואם לא היה תנאי יכול לתקנו תיקון הגון ולהחזירו לקדמותו ואז להחזירו לחברה.

שאלה: האם בתשלום שכירות דירה שייך הלאו של "לא תלין פעולת שכיר"? וכן מצוות עשה של "ביומו תתן שכרו"? ואם כן, במקרה שפעם אחת הוא איחר בתשלום השכירות ובעל הבית לא הקפיד על האיחור, מה יהיה הדין בפעמים הבאות?

תשובה: בשו"ע (סימן של"ט סעיף י"א) כתב בשם יש מי שאומר שבקרקע לא עוברים על בת תלין, אולם בקצות החושן כתב שהדבר תלוי במחלוקת ראשונים ולכן כדאי להחמיר באיסור דאורייתא, ואפילו אם אחר פעם אחת אין לאחר פעם אחרת.



דוד המלך

מאת הרב אליהו עמר שליט"א

המלך דוד

כינורו של דוד המלך

לאחר שחלה על שאול המלך רוח עצבות, הציעו לו עבדיו להביא לפניו איש שיוודע לנגן בכינור, ובכוח הנגינה תשוב אליו רוח הקדושה והשמחה שהיו מלווים אותו תדיר, וצריך להבין מה מיוחד בכינור שמשפיע על הנפש לטובה יותר מכל שאר כלי הנגינה?

בכדי להבין את מעלת הכינור, עלינו לדעת שהכינור הכתוב בנביא אינו הכינור המוכר לנו, אלא הכוונה היא ל'קנב', הנבל מורכב משבעה מיתרים, וכפי שמובא בגמרא (ערכין יג ע"ב) כשקבע דוד המלך (דברי הימים א, טז) שהלויים יעמדו לפני ארון הברית וישוררו, ציווה עליהם לנגן עם נבל (כינור) בעל שבעה מיתרים, וכנראה שזהו הנבל (כינור) שהיה גם לדוד המלך כפי שאומר הכתוב (תהלים טז, יא) "שֶׁבַע שִׁמְחוֹת אֶת פִּינִי", אל תקרי "שֶׁבַע" אלא 'שֶׁבַע' שהכוונה היא לנבל בעל שבעה מיתרים שנגינתו גורמת לשמחה, ומובא בפרקי דרבי אליעזר (פרק לא, הובא ב'אוצר פלאות התורה', בראשית עמוד שו), שדוד המלך עשה את מיתרי הכינור מגדי האיל של עקידת יצחק.

הגמרא מוסיפה, שלעתיד לבוא בימות המשיח ינגנו הלויים עם נבל בעל שמונה מיתרים, ובעולם הבא הנבל יהיה בעל עשרה מיתרים, וכפי שאמר דוד המלך (תהלים צב,

ד) "עֲלֵי עֲשׂוֹר וְעֲלֵי נָבֶל עֲלֵי הַגִּיּוֹן כְּכִנּוֹר", וביאר הרד"ק, שהשירה בפה תהיה יחד עם כינור (נבל) של עשרה מיתרים.

שבעת המיתרים ומשמעותם

ונשאלת השאלה מה מסמלים שבעת המיתרים של הנבל שדווקא בו רצה שאול שיינגנו לו? והאם זה רק במקרה שדוד המלך שהוא הבן השביעי, והאושפיזין השביעי, היה פורט על נבל (כינור) בעל שבעה מיתרים?

הביאור לשאלה נמצא בדברי הזוהר הקדוש (תיקוני זוהר, פתח אליהו) שכתב, שכבורא עולם מתגלה בעולם הגילוי נעשה על ידי עשר ספירות והחולקות לשתיים, שלוש ספירות עליונות ושבע ספירות תחתונות, שבע הספירות התחתונות הם כנגד שבעת הרועים שקמו לעם ישראל, כשהרועה השביעי הוא דוד המלך, והוא כנגד ספירת המלכות, דוד המלך פעל כל ימיו לתקן ולהשלים את שבע הספירות, (כפי שהתבאר בהרחבה במאמר ח על גלגוליו של דוד המלך), ולכן היה מנגן על כינור בעל שבעה מיתרים שסימלו על התקופה בה הוא חי ועל תפקידו בעולם, ומוסיף הזוהר הקדוש (בראשית רמט ע"ב), שדוד המלך עמל כל חייו לאחד את המערכת הרוחנית, בכוח נגינתו ומזמורי התהלים שחיבר ברוח הקדוש, ממש כפי שפועלת 'שירת המלאכים', ועל ידי כך לגרום לשפע עצום בכל העולמות הרוחניים עד לעולם שלנו, דוד המלך הצליח בכך, ואת התוצאות ראו בתקופת שלמה המלך שהיה שפע רב בעולם כמתואר בנביא (מלכים א, י, כא) "אין קֶסֶף לֹא נִחְשָׁב בְּיַמֵּי שְׁלֹמֹה

למאומה",

על פי זה מסביר הזוהר הקדוש, מדוע שלמה המלך לא ניגן בכינור למרות שידע את כל החוכמות? אלא שבימי שלמה המלך לא היה צורך לתקן ולאחד את המערכת הרוחנית, כי דוד המלך כבר תיקן זאת בחייו, ותחת זאת חיבר שלמה המלך את 'שיר השירים' שמדבר על קשר של שלמות ואהבה בין עם ישראל לבורא עולם, שיר שסימל יותר מכל, את התקופה בה חי שלמה המלך.

לרכישת ספרי הרב אליהו עמר – 'מעבר לסגולה' על הזרע שמשון (ב חלקים). ו'המלך דוד' (ב חלקים) על קורות חייו של דוד המלך. ניתן לפנות ל 055-67-25-138





"ויעתר יצחק לה' לנוכח אשתו כי עקרה היא ויעתר לו ה'" (כה). (כא)

כשיצאה רבקה מביתה בדרכה להינשא ליצחק, בירכה אחיה "אחותנו את היי לאלפי רבבה" (לעיל כד, ט), ואמרו במדרש (בראשית רבה פרשה ס' פ"א ק"ג) שמנע ממנה הקב"ה פרי בטן, ולא נעתר לתפלתה, כדי שלא תתקיים ברכתו של אותו רשע, ויאמרו מברכתו של אותו רשע נפקדה רבקה לאלתר, שהרי אמו של יצחק הרתה רק לאחר תשעים שנה, והיא מיד. וגם לאחר שזכתה להפקד, הדגיש הכתוב "ויעתר לו ה'" – בזכות ברכתו של יצחק דווקא, ולא בזכות ברכת לבן, ומטעים האור החיים הקדוש שמסיבה זו מודגש בפסוק לפני כן שרבקה היתה "אחות לבן הארמי", להדגיש שזו היתה סיבת עקרותה.

פעמים גם אנשים שמסופקים לגבי טיבם של 'מקובלים' שונים, בכל זאת אומרים לעצמם "אקבל ברכה, מה אפסיד! אם לא יועיל – לא יזיק..." אך מכאן אנו לומדים כי טעות בידם. מסתבר כי לא זו בלבד שברכות מאנשים כאלו אין בהן תועלת, אלא הן עלולות להזיק למשך שנים רבות. בינו נא זאת! בגלל ברכה אחת מאדם שלילי, היתה רבקה עקרה עשר שנים!

עם זאת, מן הראש"ל רבנו עובדיה יוסף זצ"ל הדגיש (בשיעורי הראש"ל ח"א פרשת עקב עמ' מ"ח) שלעתיד לבוא אפילו שהגויים יברכו אותנו, לא יעשה הקב"ה שנהיה עקרים חלילה. וזהו שנאמר: "ברוך תהיה כל העמים – לא יהיה בך עקר ועקרה" – למרות שיברכו אותך העמים, לא יהיה בך עקר ועקרה.*

ברכותיהם של רשעים נהפכות לקללות, אפילו שכלפי חוץ נראה כי הברכה התקיימה. וכמו שקרה אצל בלעם הרשע, שכל ברכותיו הפכו לבסוף לקללות (חוץ מברכת "מה טובו אוהליך יעקב"). וכבר נאמר "טוב עין הוא יבורך" (משלי כב, ט), ודרשו חז"ל: אל תקרא "יבורך", אלא "יברך" (סוטה ל"ח ע"ב). בלעם לא רק שלא היה טוב-עין, אלא היה רע-עין (מסכת אבות ה, יט). צר היה בעיניו לברך את ישראל, ובכל מאוודו חפץ לקללם, ומאחר שבירכם מתוך עין צרה, הפכו לבסוף הברכות לקללות. על כן, יש תמיד להיזהר לא לקבל ברכות מאנשים מפוקפקים (אוצרותינו).



משחק החיים

לפני כמה אלפי שנים התחילו להרכיב פאזל. פאזל ענקי בגודלו המורכב מהמון חלקיקים קטנטנים. כל דור חושב שהוא יסיים את הפאזל, כל אדם בכל דור חושב שהוא מרכיב כמה חלקים. כל חלק נראה אמיתי בצבעו ובגודלו, כל חלק מראה לך איך לחבר אותו לחלק שהוא רוצה להיות קרוב אליו, אבל תמיד מתעתעת השאלה האם זה טוב בשבילו, האם המקום הזה הוא האמיתי עבורו. כי חלקים בפאזל הזה לרוב משקרים. לפעמים הפאזל הופך לתלת מימד ומרגיש כל כך אמיתי. לעיתים אדם מרכיב את הפאזל וטועה ואז החלק חוזר אליו שוב ושוב עד שירכיבו אותו במקום הנכון. ישנם פעמים שהאדם צודק ומרכיב את החלק במקום המתאים לו. ישנם שזוכים ומלמדים אחרים כיצד להשתמש בפאזל, וישנם אחרים, עוד יותר מסכנים, שפשוט לא רואים את הפאזל. הם נקראים עיוורים בשפת המשחק. הם פשוט אינם רואים שיש פאזל ושיש מרכיב ושיש חלקים. הם מאמינים שאלו הם החיים שלהם, ומנסים ומרכיבים חלקי פאזל במקומות מוטעים וכך ממשיכים את חייהם. עצובים אך חיים. אז האמת היא שהמרכיב האמיתי והיחיד של הפאזל יכול להיות רק זה שהיה בתחילתו ורואה את סופו. רק מי שברא את הפאזל ראה את התמונה שאמורה להתקבל בסוף. רק הוא יודע לאן כל חלק שייך. הדור שלנו הגיע בסוף הפאזל.

לפי ניסיונם של המשתתפים במשחק, הפתרון הוא פשוט – להבין דבר אחד... שאת לא יודעת כלום! לא לצפות להבין כל חלק וחלק מהפאזל, אנו לא באמת מבינות איזה צבע צריך להיות קרוב ואיזו צורה צריכה להתחבר. מרוב שהחלקים קטנים והפאזל גדול עדיף פשוט לא לגעת. מה שנחבר יכול להרוס, גם אם זה נראה מאוד דומה רוב הסיכויים שלא נקלע. רק מי שרואה את הפאזל בכללותו יכול לחבר. אנחנו רואים רק את החלקים הקרובים אלינו. רק את הסביבה שלנו. לכן נודה שלא להבין כלום זו גדולה וענווה. זאת לא בושה. אנו רחוקות מלדעת משהו. הדבר היחיד שאנו יודעות זה שבורא הפאזל הוא זה שמרכיב אותו, ומיהו? הקדוש ברוך הוא, הגדול והנורא שיש לו את כל הכלים עבור כולם. והוא הוא אבא שלנו ומנהל את העולם לטובתנו הניצחית באהבה אינסופית. הידיעה הזו כשלעצמה הינה יקרה מאוד, אך על מנת להפוך אותה לחלק ממשי מאיתנו נדרש שינון של דיבורי אמונה כנאמר "האמנתי כי אדבר". מומלץ לדבר עם חברה טובה במיוחד בזמני קושי או משבר ולהזכיר אחת לשניה את האמת הזו, שהקב"ה מנהל את העולם בצורה מדויקת ובאהבה עצומה. "וידעת היום והשבת אל לבבך" – את מה שאנו יודעות (או רוצות לדעת) בראש צריך להוריד ללב, להרגשה. שגם נרגיש שהכול לטובה, לא רק נדע.

צריך לדעת שאני לא יודעת כלום ולאחר מכן להרגיש שאני לא יודעת כלום. אז מה נותר לי לעשות חוץ מלהשליך הכול על השם יתברך? בשעת ניסיון הראש יודע והלב מרגיש שאין ביכולתנו לפתור את הבעיה, ואז מתגלה מיהו הגדול, הגיבור והנורא שמסדר את כל סדרי בראשית והוא זה שברא את חלקיקי הפאזל הקטנטנים והוא זה שכל ברגע ורגע מרכיב עוד חלק ועוד חלק, בלי לפגוע בשום חלק. אלא רק מרכיב אותם לפי המגרעות והתוספות שלהם, כל חלק היכן שמתאים לו בדיוק כי אם לא – הוא לא יתחבר לחלק שלו בצורה מושלמת. ואתן יודעות מה? יש לו ניסיון רב, הוא אף פעם לא התבלבל והרכיב חלק במקום לא לו. אנו נשענות רק עליו בשמחה ובטוב לבב מתוך תמימות ופשטות שרק הוא יודע. זוהי הדרך היחידה להצלחה במשחק פאזל החיים – לא לעשות כלום. לתת לבורא עולם לעשות את הכול. תורך. בהצלחה!

מתוך הספר "תוכו רצוף אהבה" מאת מחברת הטור: לרכישה 0548491930



ברכת הלבנה שהצילה

בפרשת השבוע מובא עניין בארות שחפר יצחק אבינו, וחשבתי לעמוד על נקודה מדהימה בענין הבארות, יצחק לא נכנס למריבות על אף שהוא צודק, הוא הולך והופר במקום אחר, ושוב מריבות, הוא הולך למקום אחר. מהותו של יצחק לא להכנס למריבות תווטר ותמשיך הלאה. הבה ונראה מה נהיה מותורו של יצחק הקב"ה בא אליו ואמר לו: "אל תירא כי אתך אנוכי וברכתך והרבית את זרעך". יצחק ויתר ונראה שוא הפסיד והוא פרייאר בלשון העם, אבל לבסוף הוא הרויח ובגדול. יהודי צריך לדעת שהקב"ה מעמיד אותנו בנסיון כדי להוריד לו שפע, אם הוא עומד בו הוא זוכה לאור גדול, צריך לא להתייאש ולהיות חזקים ולעמוד

בגבורה עילאית ואז רואים שפע וברכה והצלחה.

רבי אברהם וינפלד, יהודי שעבר יסורי תופת בשואה הארורה, ושרד.

ימים ספורים לפני השחרור חלה רבי אברהם ב'טיפוס', ומצבו הלך והחמיר, עד שנראה כי אפסה כל תקווה.

בעודו שוכב על הדגש מיוסר וחסר אונים, נזכר רבי אברהם שמוכב בספר אליה רבה שמי שמקדש את הלבנה מאותו יום שקידשה לא ידאג שמא ימות באותו חודש במיתה משונה שלא בקיצו.

במאמצים על אנושיים, גרר עצמו רבי אברהם מהדרגש והזדחל החוצה, וברך ברכת הלבנה.

באותו רגע פגעה פצצה במבנה שהוא שהה בו כל אלו שהו במקום נהרגו, היחיד ששרד את התופת האחרונה הזו לפני השחרור זה היה רבי אברהם, הגיע השחרור וטיפלו בו ומצבו השתפר והוא החלים לחלוטין.



אחי ורעי הבה ונשתדל לא לכעוס גם בדברים שאנחנו צודקים ולדעת לוותר, לוותר לא בשביל לחכות לתמורה מהצד השני, הרבה זוגות בשלום בית או בשכנים אחד מוותר לשני אבל הוא מצפה שהשני יכיר בויתור ויעניק ויתן וכדומה, זוהי טעות חמורה בויתור, צריך לוותר בלי תמורה, ואז זוכים לישועות מדה יתברך לא מהבן זוג ולא מהשכנים.

הבה ונחשוב לו יצוייר שהוא היה פוטר את עצמו מברכת הלבנה, ועימו הדין שפטור, שהרי הוא חולה ולא צריך למסור נפש עבודה. אבל הוא החליט לקיים את המצוה במסירות בלי נוחות בלי ויתורים בלי פשרות ובלי חשבונות של פטור, אז גם בשמיים לא עשו לו חשבון ונתנו לו את חייו במתנה, מי שיודע לעמוד בנסיון מי שיודע להתגבר מי שיודע להסתכל ולחיות את חייו בצורה אמינית וזכה לישועות מעל סדר הטבע.

המסעדה
מסעדת חתום מבית "יביע אומר"
לפי ר"י יעקב עמר שליט"א

**יש לכם שמחה במשפחה?
ברית. התונה. בר מצוה.**

ידועה הסגולה לקיים סעודת עניים באותו היום לאנשים שאין להם.
בתרומה של 400 ש"ח השתתפות ב"מסעדה"
תהיו שותפים להאכיל למעלה ממאה ועשרים איש להצלחתכם

להשתתפות חייגו: 03-8000770

ענפים
נותן לך מענה!

מנסים להתחזק וצריכים הכוונה?
יש לכם שאלה הלכתית ואין לכם את מי לשאול?
מחפשים שידוך?
צריכים הכוונה בנושא שלום בית?

ארגון ענפים
בראשות הרב יגאל כהן שליט"א
יעזרו לכם למצוא את התשובה.
ע"י מומחים ורבנים.

צרו קשר:
03-8000-770

אנחנו אלו! נראים עונים אלא כולנו נאמרים

צדקה וחסד

מיד שכוע מתקיימת חלוקה של עשרות מוצרים, פירות ירקות, מוצרי חלב, ממתקים לילדים, מדי פעם גם עופות ודגים ועוד...
לכ- 700 משפחות מעוטות יכולת השמוצרים האלה עוזרים להם להתקיים למשך כל השבוע.

בואו ותהיו חלק מהמפעל העצום הזה של עזרה לעוד משפחות במצוקה.

לתרומות חייגו: 03-8000770

רוצה להיות שותף באחזקת תורה של 100 אברכים?

בית המדרש "יביע אומר" בבני-ברק מציע לכם שותפות גם באחזקת תורה וגם בעזרה למשפחות נזקקות.

בתרומה חודשית לבית המדרש אתה יכול!

לפרטים חייגו:
03-8000770

ניתן להזמין לשיעורי תורה / אזכרה ברחבי הארץ רבנים מכולל "יביע אומר" 03-8000770

ניתן להזמין שיעורי תורה לעדה האתיופית בטל': 052-7657390 באזור המרכז

נר תמיד לע"נ ר' מנשה בן רחל ז"ל ולע"נ שושנה מהין בת זיוה ע"ה

בתרומה של 250 ש"ח אתם שותפים בהפצת העלון ב: 20,000 עותקים